

## МИНИСТЕРСТВО АГРОПРОМЫШЛЕННОЙ ПОЛИТИКИ И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

## РАСПОРЯЖЕНИЕ

Od: 10.2018

Донецк

No 41

О предоставлении водного объекта общегосударственного значения во временное пользование на условиях аренды

В соответствии со статьей 51 Водного кодекса Украины, действующего в части, не противоречащей Конституции Донецкой Народной Республики, основываясь на результатах конкурса (подпункт 3.5 пункта 3 протокола №12 заседания Республиканской комиссии по предоставлению водных объектов общегосударственного значения в аренду от 06.10.2016), руководствуясь пунктами 6, 22 и 34 Временного порядка о предоставлении водных объектов общегосударственного значения в аренду, утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 02.06.2015 №10-18 (с изменениями), и подпунктом 8.4 пункта 8 Положения о Министерстве агропромышленной политики и продовольствия Донецкой Народной Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 10.01.2015 №1-39,

- 1. Предоставить сроком на 6 лет Обществу с ограниченной ответственностью «Производственно коммерческая фирма «Донбасстройсервис 2005» (идентификационный код юридического лица 33712068) в платное временное пользование на условиях аренды водный объект общегосударственного значения пруд площадью водного зеркала 1,94 га, объемом 24,74 тыс. м<sup>3</sup>, расположенный на балке Другой Яр, бассейн реки Северский Донец, на территории, административно относящейся к г. Горловка, для рыбохозяйственных нужд.
- 2. Отделу правового обеспечения и законопроектной работы Министерства агропромышленной политики и продовольствия Донецкой Народной Республики:
- 1) в течение семи рабочих дней со дня вступления в силу настоящего распоряжения подготовить проект договора предоставления водных объектов общегосударственного значения во временное пользование на условиях аренды в отношении водного объекта, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения, и направить указанный проект договора на согласование с заинтересованными органами исполнительной власти;

- 2) после согласования проекта договора, указанного в подпункте 1 пункта 2 настоящего распоряжения, в течение трех рабочих дней подать его вместе с проектом акта приема-передачи на подпись в установленном порядке;
- 3) после подписания со стороны Министерства агропромышленной политики и продовольствия Донецкой Народной Республики (далее Министерство) документов, указанных в подпункте 2 пункта 2 настоящего распоряжения, в течение двух рабочих дней уведомить Общество с ограниченной ответственностью «Производственно коммерческая фирма «Донбасстройсервис 2005» о дне прибытия их представителя в Министерство для подписания с их стороны соответствующих документов;
- 4) в день прибытия в Министерство представителя Общества с ограниченной ответственностью «Производственно коммерческая фирма «Донбасстройсервис 2005» подписать у него документы, указанные в подпункте 2 пункта 2 настоящего распоряжения;
- 5) после заключения договора, указанного в подпункте 1 пункта 2 настоящего распоряжения, и подписания акта приема-передачи, в течение пяти рабочих дней направить их заверенные копии в установленном порядке в Государственный комитет водного и рыбного хозяйства Донецкой Народной Республики.
- 3. Пресс-секретарю Министерства Саламатину И.В. опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте Министерства.
  - 4. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дия его подписания.

И.о. Министра

В.Н. Горячев